EDITAL Nº 158/2022- PEN

Republicação

CERTIDÃO
Certificamos que o presente documento

foi afixado no local de costume nesta
Instituição, no dia 21 outubro de 2022

Fabrícia de Cássia Grou de Paula

Homologação das inscrições dos
candidatos a Bolsistas de Iniciação à
Docência do Programa Institucional
de Bolsas de Iniciação à Docência –
Pibid/UEM do subprojeto Língua
Portuguesa.

A PRÓ-REITORIA DE ENSINO da Universidade Estadual de Maringá, no uso

das atribuições e Considerando:
a Portaria GAB nº86, de 11 de maio de 2022;
a Resolução Nº 25/2022 – CEP;
o Edital Nº 23/2022 – CAPES.

TORNA PÚBLICO:

1. A homologação das inscrições dos acadêmicos relacionados a seguir como
candidatos a Bolsistas de Iniciação à Docência do Programa Institucional de
Bolsa de Iniciação à Docência – PIBID.

2.  Os candidatos ficam convocados para o processo de entrevista, a realizar-se
no local, data e horário indicado a seguir:

Língua Portuguesa
Local da entrevista: serão realizadas de forma remota por meio do link:
meet.google.com/zgc-rgmg-kpu

Candidato/a Data Horário

Ana Beatriz de Oliveira 22/10/2022 8h às 8h10

Bárbara Vasconcelos Oliveira
Mondego

22/10/2022 8h10 às 8h20

Débora da Silva Lima 22/10/2022 8h20 às 8h30

Edivaine Cristina Fancisco 22/10/2022 8h30 às 8h40

Eduarda dos Santos Natali 22/10/2022 8h40 às 8h50

Eduarda Monteiro Lincoln 22/10/2022 8h50 às 9h

Èlica Vorpagel Biff 22/10/2022 9h às 9h10

Emilly Vitória da Silva 22/10/2022 9h10 às 9h20

Ethiene Agda Silva Leal 22/10/2022 9h20 às 9h30

Fernanda Beatriz Gibin 22/10/2022 9h30 às 9h40

Gabriel Dias Bileiro 22/10/2022 9h40 às 9h50

Geovana Viana Mariuchi 22/10/2022 10h às 10h10

Giovanna Pedrosa 22/10/2022 10h10 às 10h20

Helena Rodrigues Xavier 22/10/2022 10h20 às 10h30

Izabelle Diniz da Silva 22/10/2022 10h30 às 10h40

Isabely Detros Dias 22/10/2022 10h40 às 10h50

Laura Pelagio Pires de Souza 22/10/2022 11h às 11h10

Leandro Ribeiro dos Santos 22/10/2022 11h10 às 11h20

Maria Clara Capelari Poppi 22/10/2022 11h20 às11h30

Renata Beatriz de Oliveira Vieira 22/10/2022 11h40 às 11h50

Sara Alice Scrócaro Alves 22/10/2022 11h50 às 12h

Thais Ramalho de Freitas 22/10/2022 12h às 12h10

Mariana Farias de Oliveira Não-
homologada

Não atendeu o item
6.5 do Edital

PUBLIQUE-SE

Maringá, 21 de outubro de 2022.

Prof. Drª. Luciana Figueiredo Lacanallo Arrais
Coordenadora Institucional PIBID/UEM